

spotkaniach ze środowiskiem szkolnym, udział w audycjach radiowych i telewizyjnych tematycznie związanych z niesieniem pomocy ludziom potrzebującym.

Projekt „AS – Aktywizacja Seniorów poprzez Wolontariat Hospicyjny”

Projekt realizowany w okresie od 1 maja do 15 grudnia 2009 roku miał na celu podniesienie poziomu społecznej aktywności seniorów mieszkających na terenie województwa pomorskiego (Trójmiasto i okolice) poprzez wolontariat na rzecz placówek opieki paliatywnej. Projekt był współfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego województwa pomorskiego.

W projekcie uczestniczyło 30 osób w wieku od 52 do 68 lat, w tym 25 kobiet i 5 mężczyzn. Wolontariusze zostali przeszkoleni z podstawowych zasad wolontariatu medycznego, poznali zasady komunikacji z osobami ciężko chorymi i ich rodzinami, nauczyli się pielęgnować osoby chore, dowiedzieli się na czym polega opieka hospicyjna.

Wolontariat hospicyjny zwiększył szanse seniorów na społeczną aktywność, rozpoczął proces ich włączenia w działania na rzecz innych. Działania na rzecz pacjentów placówek opieki paliatywnej i ich rodzin zainteresowały uczestników projektu i wpłynęły na efektywne zagospodarowanie czasu wolnego seniorów oraz posłużyły jako narzędzie zaspokojenia jednej z podstawowych potrzeb osób starszych - bycia potrzebnym innym.

Efektorem szkoleń prowadzonych w ramach projektu jest pozyskanie 30 wolontariuszy aktywnych włączonych w działania Centrum Wolontariatu funkcjonującego przy Hospicjum im. ks. Eugeniusza Dutkiewicza SAC w Gdańsku i Fundacji Hospicyjnej.

„Akademia Walki z Rakiem”

Działania w tym obszarze obejmują wsparcie psychologiczne osób chorych onkologicznie. W czasie trwania projektu, styczeń - grudzień 2009, terapeuci Akademii Walki z Rakiem w siedzibie Fundacji Hospicyjnej przeprowadzili 46 godzin cyklicznych spotkań grupowych oraz 60 spotkania indywidualne. Bezpośrednią opieką objęto 52 osoby. Spotkania indywidualne i grupowe prowadzone były zgodnie z założeniami psychoonkologicznej terapii Simontona. Podstawowym ich celem było nabycie przez

beneficjentów umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z emocjami i przekonaniem, które wywierają niszczący wpływ na psychikę i w konsekwencji na zdrowie fizyczne. W czasie spotkań chorzy nabywali także wiedzę na temat samej choroby, możliwych konsekwencji, optymalnych metod postępowania. Widocznym skutkiem pracy Akademii jest poprawa stanu psychicznego i fizycznego deklarowana przez chorych. Oznaką poprawy jest również zdecydowanie większa aktywność uczestników grupy, którzy coraz bardziej twórczo i aktywnie podchodzili do wspólnych spotkań. Projekt był współfinansowany ze środków dotacji celowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdańsku oraz ze środków dotacji Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.

Projekt „Jak żyć ze stratą”

Był to cykl spotkań mających na celu wsparcie dla rodzin przechodzących kryzys związany ze śmiercią bliskiej osoby. W okresie styczeń - czerwiec 2009 roku odbyły się w siedzibie Fundacji 74 spotkania indywidualne i 12 spotkań grupowych. Bezpośrednio opieką otoczono 21 osób. Spotkania indywidualne i grupowe dały możliwość świadomego i kontrolowanego przeżywania procesu żałoby, co w konsekwencji zaowocowało lepszym przystosowaniem się do otaczającej rzeczywistości. Pomoc można uznać za skuteczną, ponieważ osoby uczestniczące w spotkaniach deklarują polepszenie stanu emocjonalnego, wzmocnienie psychiczne, obniżenie poziomu lęku wynikającego z przeżywania trudnych, często dotąd nieznanych, bo nieuświadomianych emocji oraz polepszenie funkcjonowania społecznego. Projekt był współfinansowany ze środków dotacji celowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wsparcie Hospicjum im. ks. E. Dutkiewicza SAC w Gdańsku

Fundacja Hospicyjna działa w ścisłej współpracy z Hospicjum im. ks. E. Dutkiewicza SAC i jest jego partnerem w działaniach charytatywnych na terenie Gdańska i województwa pomorskiego. Na rzecz tej instytucji zbiera 1% podatku dochodowego w województwie pomorskim. Wspiera też działalność Hospicjum poprzez darowizny na cele statutowe, darowizny rzeczowe oraz pracę pracowników Fundacji Hospicyjnej

wspierających w ten sposób akcje organizowane przez Hospicjum. Hospicjum bez tej pomocy nie mogłoby funkcjonować prawidłowo. Dzięki wsparciu Fundacji, gdańskie Hospicjum może się rozwijać, zapewnia doskonałą opiekę nad chorym, otacza opieką psychologiczną i socjalną również rodzinę pacjenta. Te ważne aspekty działalności Hospicjum są możliwe dzięki wsparciu Fundacji Hospicyjnej, która może prezentować ten ośrodek jako wzorcową placówkę opieki paliatywno-hospicyjnej w skali kraju. Szkolenia dla pracowników i wolontariuszy, spotkania i inne działania związane z przygotowaniem materiałów edukacyjnych, książek i filmów są prowadzone przez zespół Fundacji Hospicyjnej w ścisłej współpracy z zespołem pracowników i wolontariuszy Hospicjum im. Ks. Dutkiewicza SAC w Gdańsku.

Działania PR na rzecz ruchu hospicyjnego

Przez cały rok Fundacja Hospicyjna aktywnie informowała polskie i zagraniczne media o działalności hospicjów. Przedstawiciele Fundacji Hospicyjnej udzielali wywiadów m.in. dziennikarzom następujących mediów: TVP 1 (m.in. Dzień Hospicyjny w Studiu Jedyńki, „Między ziemią a niebem”), TVP 2 - „Panorama”, TVP Gdańsk (m.in. „Panorama”, „Debata na dwa głosy”), Polsat News - „To był dzień”, Polsat - „Wydarzenia”, TVN 24 - „Prosto z Polski”, PR „Trójka” - „Na wyciągnięcie ręki”, serwis informacyjny „Klub Trójki”, PR Euro, PR „Jedyńka”, Radio Vaticana, PR Gdańsk, Radio Plus (m.in. „Plus znaczy więcej”), Gazeta Wyborcza, Polska The Times, Rzeczpospolita, Gość Niedzielny, portal Wirtualna Polska i inne.

Dzięki współpracy z Fundacją Hospicyjną filmy poświęcone wolontariatowi hospicyjnemu nakręcili w Polsce dokumentaliści związani z niemiecką telewizją ARD i francuską stacją ARTE.

Dwumiesięcznik „Hospicjum to też Życie”

W roku 2009 ukazało się 6 numerów dwumiesięcznika „Hospicjum to też Życie”. Magazyn ten przeznaczony jest dla wszystkich osób zainteresowanych działalnością polskich hospicjów i tematami związanymi z końcem życia. W roku 2009 w dwumiesięczniku publikowane były teksty autorów związanych z hospicjami z całego kraju, a także z zagranicy. Dwumiesięcznik drukowany jest w nakładzie 1000

egzemplarzy i dystrybuowany do ośrodków paliatywno-hospicyjnych, firm, odbiorców indywidualnych oraz wśród uczestników szkoleń i warsztatów organizowanych przez Fundację.

Portale internetowe

Podstawowe wiadomości na temat opieki hospicyjnej, jak i aktualności dotyczące ruchu hospicyjnego w Polsce i za granicą publikowane są na portalu hospicja.pl i wortalu wolontariatu hospicyjnego (www.wolontariat.hospicja.pl). Pierwszy z nich Fundacja Hospicyjna prowadzi nieprzerwanie od 2004, a drugi – od 2007 roku.

Biblioteka Fundacji Hospicyjnej

W roku 2009 Biblioteka Fundacji Hospicyjnej rozpoczęła aktywną działalność na rynku wydawniczym, rozpoczynając współpracę z ogólnopolskim dystrybutorem, i tym samym z hurtowniami i księgarniami. Informacje dotyczące wydanych publikacji oraz recenzje ukazały się w prasie lokalnej i ogólnopolskiej, a także w portalach związanych z książką.

Podejmując współpracę z innymi wydawnictwami, Biblioteka Fundacji Hospicyjnej stała się widoczna dla szerszej grupy odbiorców i czytelników. Obejmując patronatem medialnym książki z serii „Przez rzekę” Wydawnictwa Czarne, uzyskała możliwość promocji logotypu Fundacji Hospicyjnej na publikacjach uznanego na rynku wydawnictwa.

Biblioteka Fundacji Hospicyjnej prowadziła aktywną sprzedaż również przy okazji konferencji i szkoleń związanych tematycznie z działalnością hospicjów i Fundacji. W 2009 roku sklepik Fundacji przeznaczony głównie do sprzedaży książek powiększył się o nowe tytuły wielu innych wydawnictw, z którymi Biblioteka zawiązała długotrwałą współpracę.

Wydarzenia specjalne

„PRaktykuj zagranicą”

Na początku 2009 Fundacja Hospicyjna przyjęła zaproszenie Instytutu Monitorowania Mediów do wzięcia udziału w programie „PRaktykuj zagranicą”. Konkurs, skierowany

do studentów *public relations*, polega na rozwiązaniu praktycznego zadania związanego z działalnością wybranej organizacji pozarządowej. W roku 2009 taką organizacją była Fundacja Hospicyjna. Udział w konkursie wzięło ponad 100 studentów PR z całego kraju, a o jego przebiegu informowały media ogólnopolskie i regionalne (m.in. PR Euro, magazyn Brief, Dlaczego, portal www.dlastudenta.pl, Dziennik Bałtycki, Super Nowości).

Konkurs „Odbierz kasę pod prysznicem”

Zwycięzcy zorganizowanego przez firmę Deante i Radio Złote Przeboje konkursu, słuchacze RZP część swojej nagrody przeznaczali na wsparcie wybranej organizacji pożytku publicznego. Dzięki współpracy z Fundacją Hospicyjną, na liście, z której uczestnicy konkursu wybierali beneficjentów swojej pomocy, znalazło się 20 hospicjów. Ostatecznie siedem z nich zostało wskazanych przez zwycięzców konkursu i otrzymało wsparcie w postaci armatury łazienkowej i kuchennej. Promocja akcji odbywała się głównie na antenie Radia Złote Przeboje.

Charytatywny SMS bez VAT

Fundacja Hospicyjna wraz z 20 organizacjami pozarządowymi przeprowadzającymi zbiórki publiczne z wykorzystaniem charytatywnych SMS-ów zaapelowała do władz polskich o zwolnienie z podatku VAT tej formy pozyskiwania funduszy na działalność charytatywną. Prace koalicji koordynowali eksperci z firmy PriceWaterhouseCoopers. Działania te przyniosły efekty rok później, kiedy to weszły w życie przepisy zwalniające charytatywne SMS-y z VAT-u.

Nagrody i wyróżnienia

„Gdańszczanin Roku” – nagroda dla ks. Piotra Krakowiaka przyznana w ramach plebiscytu zorganizowanego przez Miasto Gdańsk i Gazetę Wyborczą – Trójmiasto.

„Kryształowa Waga Wymiaru Sprawiedliwości” - wyróżnienie Rady Europy przyznane polskiej Służbie Więziennej w nagrodę za projekt „Wolontariat skazanych w Polsce”. Jednym z głównych elementów tego projektu był zorganizowany przez Fundację Hospicyjną program „WHAT - Wolontariat Hospicyjny skazanych jako

narzędzie nauki Akceptacji i Tolerancji dla osób opuszczających zakłady penitencjarne”.

ANTEK 2009 – I miejsce w konkursie na najlepszą inicjatywę dotyczącą równości szans, mobilności i elastyczności zawodowej, promowania postaw aktywnych oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny w Gdańsku w ramach projektu „Trzymajmy się razem – Forum”, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Nagroda za „Wolontariat hospicyjny więźniów w Hospicjum im. Księdza Dutkiewicza w Gdańsku”.

Braźowe i Srebrne Krzyże Zasługi – z rąk Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego otrzymali je wskazani przez Fundację Hospicyjną wolontariusze hospicyjni z Gdańska, Sosnowca, Nakła i Chojnic.

III. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej:

Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą z przeznaczeniem uzyskanego z tego tytułu dochodu na cele statutowe Fundacji.

Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie:

- a) działalność wydawnicza (PKD 22.1);
- b) działalność poligraficzna (PKD 22.2);
- c) działalność związana z grammi losowymi i zakładami wzajemnymi (PKD 92.71.Z);
- d) kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane (PKD 80.42.B);
- e) sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych i medycznych, kosmetyków i artykułów toaletowych (PKD 52.3);
- f) reklama (PKD 74.40.Z);
- g) hotele i restauracje (PKD 55);
- h) pozostała sprzedaż detaliczna poza siecią sklepową (PKD 52.63.Z);
- i) działalność związana z organizacją targów i wystaw (PKD 74.84.A);
- j) działalność Filharmonii, orkiestr, chórów (PKD 92.31.C);
- k) działalność galerii i salonów wystawienniczych (PKD 92.31.E);

- l) działalność związana z turystyką (PKD 63.30);
- m) informatyka (PKD 72).

W 2009 roku prowadzono przede wszystkim działalność gospodarczą w zakresie:

- sprzedaży towarów (książki, kartki świąteczne, kalendarze)
- sprzedaży usług – usługi reklamowe, szkoleniowe i inne

IV. Odpisy uchwał Zarządu - w załączniku.

V. Informacja o uzyskanych przychodach:

Przychody ogółem:	5.326.953,95 zł
w tym:	
wpłaty z tytułu 1%	2.420.183,25 zł
darowizny/granty od firm/institucji prywatnych	2.044.781,04 zł
darowizny indywidualne	254.743,77 zł
zbiórka publiczna SMS	170.538,00 zł
dotacja FIO	81.000,00 zł
dotacje (UM Gdańsk, MOPS, Urz. Woj., Urz. Marszał.)	16.600,00 zł
nawiązki	3.626,56 zł
pozostałe przychody	55.455,37 zł
działalność gospodarcza łącznie	280.025,96 zł
w tym:	
sprzedaż towarów	103.646,05 zł
sprzedaż usług	176.379,91 zł

Przychód z działalności gospodarczej stanowi 5,26% ogółu przychodów.

Wynik finansowy dla działalności gospodarczej: **145.439,55 zł**

Fundacja nie prowadzi odpłatnej działalności statutowej.

Dyrektor Fundacji ¹⁸

Ks. dr Piotr Krakowiak

VI. Informacja o poniesionych kosztach

Koszty łącznie:	4.702.303,01 zł
w tym:	
na realizację celów statutowych	4.266.722,91 zł
administracja/zarząd	300.764,36 zł
działalność gospodarcza	134.586,41 zł
pozostałe koszty	229,33 zł

VII. Pozostałe dane:

1. Dane o zatrudnieniu w Fundacji:

W ciągu 2009 roku zatrudnionych było na etacie 10 osób (średnia miesięczne zatrudnienie - 7,25 etatu). Wszyscy pracownicy jako absolwenci wyższych uczelni są specjalistami odpowiedzialnymi za poszczególne obszary w projektach Fundacji Hospicyjnej, realizowanych we współpracy z wolontariuszami i przedstawicielami ośrodków paliatywno-hospicyjnych w całym kraju.

Dyrektor Fundacji	- ½ etatu
Kierownik Administracyjny Fundacji	- 1 etat
Główny księgowy	- 1 etat, od 6.10.2009r urlop macierzyński
Specjalista ds. szkoleń	- 1 etat
Specjalista ds. kontaktów z mediami i prasą	- 1 etat
Specjalista ds. informatyki i logistyki	- 1 etat
Koordynator projektów unijnych	- ½ etatu od 1.01.-31.03.2009 r.
Specjalista ds. marketingu	- 1 etat
Specjalista ds. administracyjno-finansowych	- 1 etat, od 10.12.2009 r.
Specjalista ds. sprzedaży	- 1 etat, od 01.XI.2009 r.

2. Wynagrodzenia łącznie:	349.893,91 zł, w tym:
– etatowe (zasadnicze)	310.494,81 zł
– premie	33.798,90 zł
– inne	5.600,20 zł

3. Łączne wynagrodzenie członków zarządu: 60.689,00 zł

w tym:

– wynagrodzenie etatowe	47.870, 00 zł
– premie	1.436,00 zł
– inne (w szczególności wynagrodzenia autorskie za przygotowane publikacje)	11.383,00 zł

4. Wydatki na wynagrodzenia z tytułu umów zlecenie: **85.027,00 zł**

Wydatki na wynagrodzenie z tytułu umów o dzieło: **83.406,00 zł**

5. Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych.

6. Stan lokat i rachunków bankowych prowadzonych przez BOŚ Bank SA II o/ Gdańsk na dzień 31.12.2009r.: **3.211.889,82 zł.**

7. Fundacja nie dokonała zakupu obligacji ani akcji w 2009 r.

8. Fundacja nie dokonała zakupu nieruchomości w 2009 r.

9. W 2009 Fundacja nabyła samochód marki Citroen Berlingo rocznik 2006 o wartości 25 000 zł.

10. Wartość aktywów i zobowiązań na dzień bilansowy 31.12.2009 r.:

wartość aktywów trwałych	139.424,63 zł
wartość aktywów obrotowych	3.450.770,83 zł
zobowiązania krótkoterminowe	89.006,22 zł

Na dzień 31.12.2009 r. wartość rozliczeń międzyokresowych wynosi: **1.041.103,16 zł**, wynika to przede wszystkim z pozostałej kwoty dotacji Fundacji PZU przekazanej na cele realizacji III etapu projektu „Lubię pomagać”, który rozpoczął się we wrześniu 2009 r., a zakończy się w czerwcu 2010 r.

VIII. Dane o działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe

Fundacja nie realizowała działań zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe, takich jak usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne.

IX. Informacja o zobowiązaniach podatkowych i składaniu deklaracji podatkowych.

Fundacja złożyła wszystkie obowiązujące deklaracje podatkowe. Fundacja jest zwolniona z podatku dochodowego.

X. Przeprowadzone kontrole:

W 2009 w Fundacji przeprowadzono dwie kontrole:

1. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w dniu 25.11.2009 r. przeprowadziło kontrolę prawidłowości realizacji zadania publicznego oraz prawidłowości wydatkowania przekazanych środków finansowych zgodnie z umową o dofinansowanie realizacji zadania w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w 2008 r.

Zgodnie z zasadami przyznawania i rozliczania dotacji w ramach FIO w roku 2008 koszty osobowe administracji i obsługi projektu mogą stanowić do 10% wartości dotacji. W analizowanym przypadku kwota ta przekracza wymagane 10%. Błędna kwota kosztów w tej kategorii została określona już na etapie składania wniosku oraz podpisywania umowy. Pomimo przekroczenia maksymalnych kwot w kategorii kosztów osobowych administracji i obsługi

projektu oraz wydatków związanych z działaniami promocyjnymi projektu Beneficjent realizował projekt zgodnie z podpisaną umową – nie wskazuje się więc żadnych działań koniecznych do wykonania. Pozostałe ustalenia kontroli stwierdzają prawidłową realizację, wydatkowanie i rozliczanie funduszy w ramach przyznanej w 2008 r. dotacji.

2. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniach 23-25 listopada 2009 r. przeprowadziło kontrolę zbiórki publicznej prowadzonej na podst. Pozwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 122/2008 z dnia 25.09.2008 r. Okres objęty kontrolą obejmował lata 2008/2009. Kontrola nie wykazała uchybień, zbiórka, wydatkowanie i rozliczanie środków prowadzona jest prawidłowo.

Dyrektor Fundacji

Ks. dr Piotr Krakowiak

FUNDACJA HOSPICYJNA
80-208 Gdańsk, ul. Chodkowieckiego 10
tel./fax (058) 345-90-60
NIP 957-088-10-02
REGON 14201002